João Pessoa - Sábado, 30 de Agosto de 2025Diário Ofi cial 17

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DA PARAÍBA

ATOS DO PRESIDENTE

PORTARIA Nº 215/2025/TCE/PB.   João Pessoa, 26 de agosto de 2025.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE dispensar, a pedido, LEONARDO HENRIQUE FREIRE RABAY, matrícula nº 3706770,
da função de confi ança de Chefe de Serviço, código TC-FC-05-B, deste Tribunal, com efeito, a partir
do dia 26 de agosto do corrente ano.

PORTARIA Nº 216/2025/TCE/PB.   João Pessoa, 26 de agosto de 2025.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE designar CARLOS AUGUSTO ZAMBONI LINS, matrícula nº 3706249, para exercer a
função de confi ança de Chefe de Serviço, TC-FC-05-B, com lotação no Serviço de Transportes deste
Tribunal, com efeito, a partir do dia 26 de agosto do corrente ano.

CONSELHEIRO FÁBIO TÚLIO FILGUEIRAS NOGUEIRA
PRESIDENTE

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL
E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 22-03285-1
Nº do Contrato 0024/2022
Contratante EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA
Contratado FRANCISCA FRANCINETE VIEIRA
Valor Original do Contrato 12.000,00
Nº do Aditivo 3
Objeto do aditivo CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE TERMO ADITIVO, A PRORROGAÇÃO
DA VIGÊNCIA ESTABELECIDA NA CLÁUSULA SEGUNDA DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL SOB O Nº 0024/2022, E CONSEQUENTEMENTE DO ACRÉSCIMO DO VALOR
CORRESPONDENTE AO NOVO PERÍODO DE 12 MESES, BEM COMO O REAJUSTE DO
VALOR CONTRATADO, CONFORME CLÁUSULA QUARTA DO CITADO CONTRATO.
Valor do aditivo 13.692,72
Classifi cação Funcional-Programática 32.205.20.122.5046.4216.0287.3390.36.501.0.1.0000.00
Período da vigência do Contrato 23/8/2022 A 22/8/2026
Data da assinatura do aditivo 21/8/2025
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 37.488,96
Gestor do Contrato MARIA JOSE VIEIRA DA SILVA - Mat.: 1881-3
ARISTEU CHAVES SOUSA - PRESIDENTE

Empresa Paraibana de Pesquisa, Extensão
Rural e Regularização Fundiária - EMPAER

EXTRATO

EXTRATO
ENCARGOS GERAIS DO ESTADO - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO
DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Extrato de Contrato
Órgão: ENCARGOS GERAIS DO ESTADO SUPERVISÃO DA ADMINISTRAÇÃO
Nº do Cadastro: 25-18060-4
Nº do Contrato: 00124/2025
Contratante: ENCARGOS GERAIS DO ESTADO SUPERVISÃO DA ADMINISTRAÇÃO
Contratado: ÓTIMA ADMINISTRAÇÃO DE IMÓVEIS LTDA
Objeto: Locação de imóvel - Sede da Delegacia Geral de Polícia Civil na Avenida Edson Ramalho, 695,
Manaíra, no município de João Pessoa - PB
Valor (Original): R$ 6.000.000,00
Classifi cação Funcional-Programática: 2025.30.101.06.122.5046.4202.0000287.3390.39.00.50
Período da vigência do Contrato: 21/08/2025 a 20/08/2030
Data da assinatura: 21/08/2025
Gestor Contrato:  DYEGO EMMANUEL MATIAS GUEDES - 172.062-7
Autoridade competente: CARLOS TIBERIO LIMEIRA SANTOS FERNANDES

Encargos Gerais do Estado -
Recursos sob a Supervisão da
Secretaria de Estado da Administração

TERMOS DE AJUSTE
HOSPITAL DISTRITAL DE TAPEROÁ

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 174/2025
Contratante: HOSPITAL ANTÔNIO HILÁRIO GOUVEIA
Contratado:CORIOLANO ANTONIO DE LEMOS SA
CNPJ n.º33.692.733/0001-93
Data da Assinatura: 29de agostode 2025
Vigência:JULHO de 2025
Classifi cação Funcional:25101.10.302.5007.4060.00000000287.33903900.50000.9.1.1002
Reserva Orçamentária:15725
Valor Global:  R$ 2.350,00(Dois mil trezentos e cinquenta reais.)
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É A SERVIÇO DE LO-
CAÇÃO DE COMPUTADORES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABE-
LECIDOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0202/2025 IDENTIFICADO NO PREÂMBULO
E NA PROPOSTA VENCEDORA. ESTE TERMO DE CONTRATO VINCULA-SE AO PARECER
REFERENCIAL DA PGE Nº 01/2022/PGE IDENTIFICADO NO PREÂMBULO E À PROPOSTA
VENCEDORA, INDEPENDENTE DE TRANSCRIÇÃO.

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 175/2025
Contratante: HOSPITAL ANTÔNIO HILÁRIO GOUVEIA
Contratado:JAQUELINE PAIVA HONORATO DOS SANTOS
CNPJ n.º25.985.422/0001-94
Data da Assinatura: 29de agostode 2025
Vigência:JULHO de 2025
Classifi cação Funcional:25101.10.302.5007.4060.00000000287.33903900.50000.9.1.1002
Reserva Orçamentária:15362
Valor Global:  R$ 7.050,00(Sete mil e cinquenta reais.)
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É A SERVIÇO DE SIS-
TEMA DE GERENCIAMENTO HOSPITALAR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTI-
TATIVOS ESTABELECIDOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0203/2025 IDENTIFICADO
NO PREÂMBULO E NA PROPOSTA VENCEDORA. ESTE TERMO DE CONTRATO VINCULA-SE
AO PARECER REFERENCIAL DA PGE Nº 01/2022/PGE IDENTIFICADO NO PREÂMBULO E À
PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTE DE TRANSCRIÇÃO.

Hospital Distrital de
Taperoá

COMPANHIA PARAIBANA DE GÁS

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 25-01902-3
Nº do Contrato 0027/2025
Contratante COMPANHIA PARAIBANA DE GÁS
Contratado GASCAT INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Objeto AQUISIÇÃO DE UNIDADE COMPACTA DE ABASTECIMENTO GNC, CONFORME
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO ANEXO 2 – TERMO DE
REFERÊNCIA
Valor 175.483,87
Origem de Recursos
Período da vigência do Contrato 28/8/2025 A 28/2/2026
Data da assinatura 28/8/2025
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 175.483,87
Gestor do Contrato THIAGO CESAR RODRIGUES - Mat.: 0066
JAILSON GALVÃO - DIRETOR-PRESIDENTE

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

Extrato de Contrato
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
Nº do Cadastro: 25-18045-5
Nº do Contrato: 00036/2025
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
Contratado: EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S.A. - EPC
Objeto: A CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE PUBLICAÇÕES DE ATOS OFICIAIS NO DIARIO
OFICIAL DO ESTADO DA PARAÍBA; DA SUA ASSINATURA ELETRÔNICA ANUAL; E DA SUA
ASSINATURA IMPRESSA ANUAL.
Valor (Original): R$ 50.050,00
Classifi cação Funcional-Programática: 2025.24.101.14.122.5046.4216.0000287.3390.39.00.50
Período da vigência do Contrato: 21/08/2025 a 21/08/2026
Data da assinatura: 21/08/2025
Gestor Contrato:  KAROL WOJTYLA DA SILVA RAMOS - 163497-6
Autoridade competente: João Alves de Albuquerque

Secretaria de Estado
da Administração Penitenciária

Companhia
Paraibana de Gás - PBGÁS

EXTRATO

EXTRATO

E
P

R
D

E
S

20
25

01
94

9A

Assinado com senha por [EPR58122] [SENHA] DANIELI DA SILVA PEREIRA em 01/09/2025 - 09:19hs.
Documento Nº: 8654862.71193062-7121 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8654862.71193062-7121

https://linksiga.trf2.jus.br

	PUB DOE 3º TA CONT 0024-2022